
多摩大学グローバルスタディーズ学部
地域連携市民講座

でディスカッション

『コロナと共生～藤沢の未来を考えよう』

2020. 7.26
14:30～16:00

無料

✅メールでのお申込みのみ、受付けさせていただきます。
詳しくは裏面をご参照ください。

時間 演題・登壇者

14:30 開会のあいさつ：安田震一 多摩大学副学長
ファシリテータ―：堂下恵 多摩大学教授

14:35 第１部 オンライン講演
『コロナウィルス対策の基礎知識』
講師：橋詰博樹 多摩大学特任教授
(厚生省、環境省出身、WHO人間環境保全部衛生工学専

門官、環境省廃棄物対策課長ほか歴任)

15:00
第２部 オンライングループディスカッション

zoomでディスカッション
『コロナと共生～藤沢の未来を考えよう』

16:00 閉会のあいさつ：安田震一 多摩大学副学長

✅zoomの事前練習を実施いたしますので、初めてでも
気軽にご参加ください。

日

ふじキュン♡

新型コロナウイルス感染拡大から緊急事態宣言発令、その後も目まぐるしく「変化」する社会の動きの中で大学教育の在
り方にも「変化」が必要でした。「変化」は「進化」の第一歩です。まずは、どう変化、改良すれば適切なのか、それを模索す
る毎日でした。
多摩大学にとっての「今、自分にできること」の問いと行動は、新型コロナウイルスとどう向き合うのかを知り、新型コロナウ
イルスに「勝つ」のではなく「共生」することを考え、本学が掲げる「人を育てるのは人である」を如何にリモートで実施してい
くか挑戦することでした。
初めての試みではありますが、これを機に、広く社会で使用され始めている というインターネット会議システム
を共用し、遠隔方式で市民講座を行うことといたしました。「新しい生活様式」におけるご意見を交わす場としてお集まりい
ただければ幸いです。



多摩大学グローバルスタディーズ学部

地域連携市民講座のご案内

拝啓

時下ますますご健勝のことお慶び申し上げます。 平素は本学の教育研究活動に、格別のご高配を賜り
心より御礼申し上げます。

2020年2月と3月に予定しておりました本学主催市民講座は新型コロナウィルス感染症蔓延防止のため
中止とさせていただきました。お申込みいただいた皆様には大変ご迷惑をおかけいたしましたこと、お詫び
申し上げます。

さて、本学では、 でディスカッション『コロナと共生～藤沢の未来を考えよう』と題し、改めて市民講
座を開催する運びとなりました。諸情勢と皆様の安全を鑑み、インターネットを用いた遠隔方式での実施と
いたします。パソコンやスマートフォンをお持ちであれば初めての方でも安心してご参加いただけます。

への接続の事前練習も予定しておりますので、これを機に の体験も含め奮ってのご参加
をお待ちしております。

今後とも地域に根差した大学を目指してまいります。何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

１．日 時 ： 2020年7月26日（日） 14：30～16：00

２．費 用 ： 無料

３．参加方法 ： スマートフォン、パソコンより による遠隔での参加（本学教室等では実施しません）

４．申込方法 ： 件名を「市民講座申込の件」とし ①氏名（ふりがな） ②年齢 ③住所 ④電話番号を

入力のうえ、Eメールでお申し込みください。お申込みいただいた方へ 接続方法、

事前練習の実施について追ってメールでご案内いたします。

５．申込締切 ： 7月12日（日）

６．送信先メールアドレス ： <sgs-pro@gr.tama.ac.jp> 多摩大学事業推進室宛

７．お問合せ先：〒252-0805 藤沢市円行802 電話：0466-82-3331 担当：森島 小泉

ふじキュン♡


